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&ajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
Zerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 83687/2024 OKP
Č.j.: JMK /2025

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

obce LADNÁ, okres Břeclav

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 16. - 17. září 2024 a na základě

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech

31. března a l. dubna 2025. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení

§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,

o přezkoumávám hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Ladná
Masarykova 119, 691 46 Ladná

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Gabriela Lanžhotská

Kontrolor: Ing. Renata Halámková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal Mgr. Radomír Zimek - pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Mgr. Renáta Priesterrathová, MBA - starostka
Milena Duhonská - účefaií



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. l a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 19. července 2024, a to domčením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo
tyto nedostatky byly již napraveny.

II. při předcházejícím dQcím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2024

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
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III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 1,48 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................ 27,24 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém-máj ethi územního celku ...... 2,79 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Ladná k 31. 12. 2024 překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky a tento poměr činí 125,93 %. Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31. 12. 2024
vykázán ve výši 50882 911,00 Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr kprůměm
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 65,93 %.

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměm jeho
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej
v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výši svého dluhu
a 60 % průměm svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Poučení
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne l. dubna 2025
a je současně i-návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. l písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to domčením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.
Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne l. dubna 2025.
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka obce Ladná.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnop.isech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

Gabriela Lanžhotská

kontrolor pověřený řízením přezkoumáni podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumáni

Ing. Renata Halámková

kontrolor

/

podpis kontrolora
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Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

Evidence rozpočtových opatření za období 1-12/2024
Rozpočtové opatření č. l ač. 4
Rozpočet obce na rok 2024
Návrh rozpočtu na rok 2024
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2032
Závěrečný účet za rok 2023
Bankovní výpis CNB č. 36 a doklad č. 6240125 ze dne 9. 8. 2024 - příjem dotace z Ministerstva
průmyslu a obchodu
Bankovní výpis Komerční banka, a.s. č. 5 a doklad č. 1241002 ze dne 24. 5. 2024 příjem úhrady věcného
břemene k pozemku p.č. 917/6
Bankovní výpisy všech bank ke dni 31. 12. 2024 (kontrola zůstatků účtů)
Bankovní výpisy všech bank ke dni 31. 8. 2024 (kontrola zůstatků účtů)
Faktura vystavená č. 202400250 dne 6. 5. 2024 na úhradu věcného břemene k pozenaku p.č. 917/6
Inventarizační zpráva ke dni 31. 12. 2024, Plán inventur ze dne 24. 10. 2024, Inventární soupisy majetku,
pohledávek a závazků ke dni 31.12.2024
Základní škola a mateřská škola Ladná, příspěvková organizace - Inventarizační zpráva ke dni 31. 12.
2024, Plán inventur ze dne 6. 11. 2024, Inventiimí soupisy majetku, pohledávek a závazků
ke dni 31. 12.2024
Rekapitulace mezd za období 1-12/2024
Mzdové listy všech zastupitelů obce za období 1-12/2024
Pokladní deník za období od l. 8. 2024 do 31. 8. 2024 včetně pokladních dokladů č. 742 až 813
Účetní doklad č. 8240014 ze dne 29. 2. 2024 vyřazení majetku na základě inventarizace roku 2023
Účefaií doklad č. 8240058 ze dne 11.6. 2024 na zařazení Žacího stroje Seco Starjet P4 do majetku obce
Darovací smlouva Hasiči 329/2024 ze dne 30. 12. 2024 uzavřená s Nadací Agrofert na nákup ochranných
oděvů, obuví a přileb pro JSDH (obec obdarovaná)
Darovací smlouva ze dne 10. l. 2024 na finanční dar k pořádání dětského karnevalu (obec obdarovaná)
Darovací smlouva ze dne 23. 3. 2024 na finanční dar pro Zdravotní klaun o.p.s. (obec dárce)
Darovací smlouva ze dne 28. 11. 2024 na finanční dar obci postižené povodní - Kobylná nad Vidnavkou
Darovací smlouva ze dne 2. 12 2024 na finanční dar obci postižené povodní - Česká Ves
Dohoda o provedení práce se zastupitelem obce s osobním číslem 243 ze dne 7. 5. 2024, Mzdový list
zastupitele obce s osobním číslem 243
Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024 uzavřená dne 4. 3. 2024 se Sborem dobrovolných hasičů Ladná na
poskytnutí dotace pro vybavení a provoz mladých hasičů
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná podaná dne 4. 12. 2023 Sborem dobrovolných hasičů
Ladná na provoz
Bankovní výpis č. 3 Komerční banka, a.s. a doklad č. 1240553 ze dne 15. 3. 2024 poskytnutá dotace pro
Sbor dobrovolných hasičů
Veřejnoprávní smlouva č. 3/2024 uzavřená dne 4. 3. 2024 se Sborem dobrovolných hasičů Ladná na
poskytnutí dotace na pořádání tradiční krokové májové zábavy
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná podaná dne 4. 12. 2023 Sborem dobrovolných hasičů
Ladná na pořádání májové zábavy
Veřejnoprávní smlouva č. 4/2024 uzavřená dne 7. 5. 2024 s TJ Sokol Ladná na poskytoiutí dotace pro
tenisový oddíl
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná podaná dne 2. 4. 2024 TJ Sokol Ladná na činnost
tenisového oddílu
Bankovní výpis č. 5 Komerční banka, a. s. a doklad č. 1241920 ze dne 28. 5. 2024 poskytnutí dotace pro
TJ Sokol Ladná
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 2182000866 z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt
"Rekonstmkce veřejného osvětlení - obec Ladná" ze dne 6. 8. 2024
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 4189000084 z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "MEK
Ladná" ze dne 29. 7. 2024
Nájemní smlouva ze dne 31.8. 2023 na nájem pozemku p.č. 56 včetně budovy čp. 135 firmě WORLD of
CHILLI s.r.o.
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Bankovní výpis č.12 Komerční banky a.s. a doklad č. 1242228 ze dne 10. 12. 2024 na příjem nájmu
prosinec 2024 od WORLD of CHILLI s.r.o.
Smlouva o dílo na zpracování "Místní energetické koncepce obce Ladná" se zhotovitelem ASITIS s.r.o.,
1C: 07836686 ze dne 13. 6.2024
Smlouva o dílo se zhotovitelem VMK Elektro s.r.o. na realizaci akce "Rekonstrukce a snížení energetické
náročnosti veřejného osvětlení v obci Ladná" ze dne 17. 6. 2024
Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 912/2 uzavřená dne 11.6. 2024 (obec prodávající)
Kupní smlouva ze dne 10. 12. 2024 na nákup pozemků od fyzické osoby v k.ú. Ladná (obec kupující)
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí V-7532/2024-704 s právními účinky
k 10. 12.2024
Vnitrní doklad č. 8240133 ze dne 10. 12. 2024 na zavedení pozemků od fyzické osoby do majetku obce
Kupní smlouva ze dne 9. 12. 2024 na nákup pozemků p.č. 1280/2, 1281/6 a 1290/63 od Města Hranice
(obec kupující)
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí V-7756/2024-704 s právními účinky
k 18. 12.2024
Vnitřní doklad č. 8240132 ze dne 18.12.2024 na zavedení pozemků od Městy Hranice do majetku obce
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmíiikami
a o zřízení věcného práva č. BP 19/23 ze dne 24. 6. 2024 uzavřená s ÚZSVM na pozemek p.č. 321
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí V-5301/2024-704 s právními účinky
k 10. 9. 2024 (pozemek p.č. 321)
Vnitrní doklad č. 8240089 ze dne 10. 9. 2024 na zavedení pozemku p.č. 321 do majetku obce
Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330086415/001-MDP uzavřená s EG.D, a.s.
dne 27. 5. 2024 k pozemkům p.č. 1252/1 a 948/2 (obec povinná)
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastm nemovitostí V-3303/2024-704 s právními účinky
k 6.6.2024
Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330091478/001-MDP uzavřená s EG.D, a.s.
dne 27. 3. 2024 k pozemku p.č. 917/6 (obec povinná)
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastm nemovitostí V-1980/2024-704 s právními účinky
k 5.4.2024
Smlouva o zamčení zhodnocení investice v CZECH REAL ESTATE INVESTMENT FUND uzavřená
dne 5. 12. 2024 s DRFG Investment Group a.s. na dobu Irok
Smlouva o zřízení a vedení termínovaného účtu u Komerční banky a.s. uzavřená dne 5. 12. 2024
s úrokovou sazbou 3 % p.a.
Dokumentace k veřejné zakázce na realizaci akce "Rekonstmkce a snížení energetické náročnosti
veřejného osvětlení v obci Ladná" - Výzva k podání nabídek, Protokol o posouzení a hodnocení nabídek,
Rozhodnutí o výběm dodavatele
Dokumentace ke smlouvě o dílo na zpracování "Místní energetické koncepce obce Ladná" - Protokol
o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 6. 5.2024
Protokol o výsledku veřej nosprávní kontroly na místě u Základní školy a Mateřské školy Ladná,
příspěvková organizace ze dne 28. 3.2024
Zápisy č. 5 ač. 6z jednání kontrolního výbom obce za období leden až květen 2024
Zápisy č. 7 ač. 8z jednání kontrolního výbom obce za období červen až prosinec 2024
Zápisy c.8ac. 9z jednání finančního výbom obce za období duben až prosinec 2024
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 7. 12. 2023
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za ®bdobí 1-12/2024
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